Tài liệu Đại hội cổ đông thường niên năm 2022                 Trang 1/2

      CÔNG TY CỔ PHẦN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÁT TRIỂN NHÀ THỦ ĐỨC                             Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

          *************                                                               **************

      Số: 05/TT-ĐHCĐ.2022                                 TP.HCM, ngày 30 tháng 03 năm 2022

TỜ TRÌNH
V/v: Thông qua kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022

Kính gửi: Quý Cổ đông CTCP Phát triển Nhà Thủ Đức

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng Khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của CTCP Phát triển nhà Thủ Đức;

Căn cứ vào kế hoạch kinh doanh năm 2022 (Công ty mẹ), Hội đồng quản trị kính

trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022

như sau:

Đơn vị tính: đồng

Nội dung Số tiền

- Lợi nhuận kế toán trước thuế dự kiến 274.810.000.000

-  Thuế TNDN 12.861.000.000

-  Lợi nhuận sau thuế 261.949.000.000

-  Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp, dự kiến phân phối: -

  + Chi thưởng HĐQT, UBKT và Thư ký HĐQT (10% phần lợi
nhuận chênh lệch giữa thực hiện vượt so với kế hoạch được duyệt)

Mức trích tùy thuộc vào
tình hình kinh doanh
thực tế

  + Dự kiến chia cổ tức -

-  LNST chưa phân phối đến cuối kỳ trước (728.691.693.130)

-  LNST chưa phân phối (giữ lại) dự kiến (466.742.693.130)

   Kính trình ĐHĐCĐ xem xét và thông qua.

Nơi nhận:

- HĐQT, BKS “để báo cáo”;

- BTGĐ Công ty “để biết”;

- ĐHĐCĐ “để thông qua”.